
 

                                                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AMEDEO MAIURI” 
Via V. Mosca, 43 - 80129 Napoli 

 Tel. 0815786300 Fax 0812292041 
naic83100l@istruzione.it - www.icmaiuri.edu.it 

Prot. n. 4976/04-05                            Napoli, 02/12/2019 
 

Al sito web:  www.icmaiuri.edu.it 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto – acquisto materiale didattico progetto PON 
“CANTO, CREO, CONTO, CRESCO……ANCORA” – COD. 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-153 – Modulo “Io creo” 
(ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016). CIG: ZC42AEE7EF – C.U.P.: C68H18000350007  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) in particolare l’art. 32, comma 2, del 
D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 
14 marzo 2019; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.icmaiuri.edu.it/
http://www.icmaiuri.edu.it/
http://www.icmaiuri.edu.it/
http://www.icmaiuri.edu.it/


 

                                                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AMEDEO MAIURI” 
Via V. Mosca, 43 - 80129 Napoli 

 Tel. 0815786300 Fax 0812292041 
naic83100l@istruzione.it - www.icmaiuri.edu.it 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di dare avvio alla procedura di affidamento diretto per l’acquisto di materiale didattico necessario 
alla realizzazione del modulo “Io creo” nell’ambito del progetto PON FSE 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-
153; 

• di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 3, commi 18 e 54 della L. 244/2007. 

• l’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia è stabilito in € 
267,64 (duecentosessantasette/64) e sarà imputato nel Programma Annuale 2019 al progetto P02/4 
(PON FSE 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-153). 

• L’attività istruttiva viene affidata al D.S.G.A. Vincenzo Della Monica. 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.ssa Aurora Alfano. 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Prof.ssa Aurora Alfano 
                                                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                     ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
                                                                                                                                                   Digitale e normativa connessa 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/0020650 del 21-06-2019 con la quale si comunicava 
l'elenco dei progetti autorizzati; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/22702 del 01.07.2019 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della Singola istituzione scolastica; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale prot. 4059/04-05 del 08/10/2019 con il quale è stato assunto 
nel Programma annuale e.f. 2019 il finanziamento pari ad € 11.364,00 relativo al 
progetto PON codice: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-153 – Titolo: "Canto, creo, conto, 
cresco …. ancora"; 

RILEVATO che all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art.26, c.1, della L.488/1999, aventi 
ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, non vi 
sono beni rispondenti alle esigenze della Scuola; 

DATO ATTO della necessità dell’acquisto di materiale didattico di modesta entità richiesto 
dall’esperto del modulo “Io creo” ins. Cinzia Floro Flores (prot. n. 4973/04-05 del 
02/12/2019); 

PRESO ATTO  che la spesa massima complessiva per il servizio in parola, a seguito di apposita 
indagine di mercato, ammonta ad € 267,64 IVA esclusa; 

RILEVATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui 
all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui al D.I. 129/2018; 

VISTA La disponibilità finanziaria 

http://www.icmaiuri.edu.it/

		2019-12-02T15:06:08+0100




